g,
= 4

Liberté « Egalité e Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

NIEVRE

RECUEIL DESACTES
ADMINISTRATIFS
N°58-2017-026

PUBLIE LE 28 AVRIL 2017




Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté

58-2017-04-14-004 - Décision n° DOS/ASPU/Q77/2017 portant modification de
I" autorisation de la pharmacie a usage intérieur du centre hospitalier de I’ agglomération de
Nevers (2 pages)

Direction départementale desfinances publiques de la Nievre

58-2017-04-20-001 - PGP 20 04 17 (4 pages)

Direction départementale desterritoiresdela Nievre

58-2017-04-21-003 - Arrété fixant le plan de chasse dans le département de |la Niévre pour
la campagne 2017-2018 (1 page)

58-2017-04-21-005 - Arrété portant modification de I'arrété n° 2016-DDT-489 concernant
[...]
Adeline CLEMENT,

Société JCDecaux-Avenir, Tours

Frangois CENDRE,
Société Clear Channel France, Eckbolsheim

Xavier FRANCOISE,

Société Clear Channel France, Boulogne-Billancourt

* Professionnels représentant les entreprises de publicité et les fabricants denseignes
{article R 341-21 du Code de 1 ‘environnement)

Direction départementale des territoires de la Niévre - 58-2017-04-21-005 - Arrété portant modifi g:ati on del'arrété n° 2016-DDT-489 concernant le
renouvellement des membres de la commission départementale de la nature, des paysages et des sites

23



Direction départementale des territoires de la Niévre - 58-2017-04-21-005 - Arrété portant modification de I'arrété n° 2016-DDT-489 concernant le
renouvellement des membres de la commission départementale de la nature, des paysages et des sites

24



COMMISSION DEPARTEMENTALE DE LA NATURE,
DES PAYSAGES ET DES SITES DE LA NIEVRE

Annexe n°4 2 ’arrété n®

Formation spécialisée dite
« des carridres »

Colléges Titulaires ’ Suppléants
M. le directeur régional de I’environnement, de
I’aménagement et du logement de Bourgogne-Franche-
Comté ou son représentant
M. ie responsable de 1"unité départementale de la
Représentants des services |direction régionale de I’environnement, de
de I'Etat I’aménagement et du logement de Bourgogne-Franche-
Comté ou son représentant
M. le directeur départemental des territoires ou son
représentant
Monsieur le Président Anne VERIN,
du Conseil Départemental conseillére départementale du canton de Corbigny
Représentants élus des Corinne BOUCHARD, Jean-Frangois DUBOIS,
collectivités territoriales conscillére départementale du canton de Gu érigny consciller départemental du canton de Varennes-
Vauzelles
Thierry PAURON, Maric-Thérése THOMAS,
maire de Sardy-les-Epiry maire d’Epiry
Personnes qualifiées en  Maric-Clande MASSON, Didier RAMET,
matiére de sciences dela | embre de la chambre d'agriculture de Ia Nidvre membre de [a chambre d'agriculture de la Nidvre
pature, de la protection
des sites ou du cadre de
vie, de représentants Joglle MASSEBOEUF, Daniéle AUCLIN,
dassoc.rat:ons agréées de Présidente de l'association Loire Vivante Présidente de 1'association DECAVIPEC
profection de
'environnement ef de
représentants des Claire-Héléne DELOUVEE, Christophe BARGE,
et .
gﬁ:‘ﬁgsmm Ry aysagiste Vice-Président de I’association locale de la Ligue
paysagl pour lIa Protection des Oiseaux (LPO) 58
Denis CHEVALIER, Fabrice MOROT,
Granulats Bourgogne Auvergne Carriéres de ’Est
, Florent DELABI, Loic TRAVERSE,
Personnes compétentes*
Eiffage Travaux Publics Est Eqiom granulats
Philippe CURIEUX, Boris AUCHERE,
Alkern Cemex Bétons Centre et Ouest

* Représentants des exploitants de carridres et des utilisatenrs de matériaux de carriéres
{article R 341-23 dy Code de Denvironnement)

été ificati ‘arrétén® - -489 concernant le
Direction départementale des territoires de la Niévre - 58-2017-04-21-005 - Arrété portant mgdﬁq:gns on del'arrété n° 2016-DDT-489
relr:ouvellement des membres de la commission départemental e de la nature, des paysages et des si



Direction départementale des territoires de la Niévre - 58-2017-04-21-005 - Arrété portant modification de I'arrété n° 2016-DDT-489 concernant le
renouvellement des membres de la commission départementale de la nature, des paysages et des sites

26



COMMISSION DEPARTEMEN TALE DE. LA NATURE,
DES PAYSAGES ET DES SITES DE LA NIEVRE

Annexe n°5 a I’arrété n°

Formation spéciaiisée dite
«de Ia faune sauvage captive »

Colléges Titolaires Suppléants

M. le directeur régional de Penvironnement, de
I’aménagement et du logement de Bourgogne-Franche-
Comté ou son représentant

Mme la directrice départementale de la cohésion
sociale et de la protection des populations ou son
représentant

Représentants des services
de I'Eiat

Blandine DELAPORTE, Anne VERIN,

Représentants élus des conseiliére départementale du canton de La Charité conseillere départementale du canton de Corbigny

collectivités territoriales

Louis-Frangois MARTIN, René NICARD,
maire de Marzy maire de Beaumoni-la-Ferridre

Frangois POHU, Renaud WAUQUIER .

i . technicien du service départemental de I'Office
artemental de I'Office National de la ational de la Chasse et de 1a F aune Sauvage (ONCFS)
de la Nigvre

chef du service dép
Chasse et de la Faune Sauvage (ONCFS) de 1a Nievre
\Personnes gqualifides*

Claude CHAPALAIN,

administrateur de I’association locale de la Ligue pour
[a Protection des Qiscaux (LPO) 58

Christophe BARGE,

Vice-Président de ’association locale de Ia Ligne
pour la Protection des Qiseanx (LPO) 58

Renaud BLONDIN,
vendeur & Panimalerie de I’enseigne Botanic 3
Varennes-Vauzelles

Luc CHARLEREY,

gérant de ’animalerie « L

ile exotique », Nannay

Personnes compétentes**
Annie GOUTEBELLE,

gleveuse de psittacidés

Philippe BOUVIER,
[EARL Auvergne Autruches

été ificati ‘arrété n° 2016-DDT-489 concernant le
irection départementale des territoires de la Niévre - 58-2017-04-21-005 - Arrété portant engsﬂs Ctils on del'arrété n° 201
rDelr:gcut\llglrllemeg: des membres de la commission départemental e de la nature, des paysages



Direction départementale des territoires de la Niévre - 58-2017-04-21-005 - Arrété portant modification de I'arrété n° 2016-DDT-489 concernant le
renouvellement des membres de la commission départementale de la nature, des paysages et des sites

28



Direction départementale desterritoires de laNievre
58-2017-04-18-007

Arrété préfectoral autorisant le déeclassement de la station
de traitement des eaux usees de lacommune d'Urzy au titre
de |'article L.214-3 du code de I'environnement

Direction départementale des territoires de la Niévre - 58-2017-04-18-007 - Arrété préfectoral autorisant le déclassement de la station de traitement des eaux
usées de lacommune d'Urzy au titre de I'article L.214-3 du code de I'environnement

29



Liberié « Egalité ¢ Fraternité
REPURLIOUE FRANGAISE

PREFET DE LA NIEVRE
Direction départementale
des Territoires de la Niévre

Service eau, forét et
biodiversité

ARRETE PREFECTORAL AUTORISANT LE DECLASSEMENT DE LA STATION DE
TRAITEMENT DES EAUX USEES DE LA COMMUNE D’URZY

AU TITRE DE I’ ARTICLE L.214-3 DU CODE DE L’ENVIRONNEMENT

Le Préfet de la Niévre,
Chevalier de I'Ordre National du Mérite,

VU la directive n° 91-271-CEE (DERU) du conseil du 21 mai 1991 modifiée relative au
traitement des eaux urbaines résiduaires ;

VU la directive n° 2000/60/CE du 23 octobre 2000 ;
VU le code de l'environnement et notamment ses articles 1..214-3 et R.214-32 et suivants ;
VU le code général des collectivités territoriales ;

VU Tarrété du 21 juillet 2015 relatif aux systmes d’assainissement collectif et aux
installations d’assainissement non collectif, & I’exception des installations d’assainissement
non collectif recevant une charge brute de pollution organique inférieure ou égale 2 1,2 kg/j
de DBO5 ;

VU le schéma directeur d'aménagement et de gestion des eaux (SDAGE) Loire Bretagne
approuvé le 18 novembre 2015 et applicable le 22 décembre 2015 ;

VU le récépissé de déclaration délivré le 22 janvier 1997 ;

VU le dossier de demande de déclassement de la station d’épuration déposé le 17 mars 2017
par Madame le maire de la commune d’Urzy ;

CONSIDERANT les données mesurées dans le cadre de I’autosurveillance ;

SUR proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture de la Nidvre ;

Direction départementale des territoires de la Niévre - 58-2017-04-18-007 - Arrété préfectoral autorisant le déclassement de la station de traitement des eaux
usées de lacommune d'Urzy au titre de I'article L.214-3 du code de |'‘environnement



ARRETE

TITRE I - DECLASSEMENT DE i.A STATION DE TRAITEMENT DES EAUX USEES

Article 1 — Déclassement

La capacité nominale de la station de traitement des eaux usées de la commune d’Urzy,
autorisée par récépissé de déclaration du 22 janvier 1997, est fixée a 114 kg de DBO5/j, soit
1900 EH.

Les ouvrages constitutifs & ces aménagements rentrent dans la nomenclature des opérations
soumises 4 déclaration au titre de l'article L 214-3 du code de l'environnement. La rubrique
définie au tableau de l'article R 214-1 du code de l'environnement concernée par cette
opération est la suivante :

Rubrique Intitulé Régime Arrétés de
prescriptions
générales
correspondant
2.1.1.0 |Stations d'épuration des agglomérations Déclaration | Arrété du 21
d'assainissement ou dispositifs juillet 2015

d'assainissement non collectif devant traiter
une charge brute journaliére de pollution
organique : 1° Supérieure & 600 kg de DBOS5
(A) 2° Supérieure a 12 kg de DBOS, mais
inférieure ou égale a 600 kg de DBO5 (D)

Article 2 — Description des ouvrages autorisés
2-1 Filiére de traitement
La station d’épuration de type boues activées avec aération prolongée comprend :

- un dégrilleur automatique

- un bassin d’orage de 220 m? équip€ d’un trop plein vers la riviére « la Nievre »
- une fosse de pompage dans laquelle sont installées deux pompes de refoulement
- un tamisage rotatif fin

- un bassin d’aération de 95 m? de surface et d’un volume de 427 m?

- un traitement du phosphore par injection de chlorure férique

- un clarificateur de 300 m?

- un épaississeur statique hersé

- un silo de stockage des boues de 750 m®

2-2 Débit de référence

Le débit de référence correspond au percentile 95 des débits arrivant en téte de station.

Le percentile 95 de ces débits est notamment influencé par :
- la variabilité interannuelle de ces débits du fait de la pluviométrie,
- les évolutions de I’agglomération d’assainissement (urbanisation par exemple),

Direction départementale des territoires de la Niévre - 58-2017-04-18-007 - Arrété préfectoral autorisant le déclassement de la station de traitement des eaux
usées de lacommune d'Urzy au titre de I'article L.214-3 du code de |'‘environnement



les évolutions du systéme de collecte (restructuration de réseau, mise en place d’ouvrages
de stockage, déconnexion des eaux pluviales,...).

Afin de tenir compte de cette situation, ce percentile 95 est calculé chaque année a partir des
données d’autosurveillance des 5 derniéres années. Ainsi, le débit de référence utilisé pour
’évaluation de la conformité réglementaire au titre de 1’année N est déterminé a partir des
données de débit des années N-1 a N-5.

Au début de I’'année N, le débit de référence utilisé pour évaluer la conformité réglementaire
de la STEU au titre de I’année N fait ’objet d’une premiére estimation par le maftre
d’ouvrage de la STEU a partir des données disponibles.

2-3 Coordonnées de la station et du point de rejet

Les coordonnées Lambert 93 sont :

- pour la station X=715505 Y=6661934

- pour le rejet X=715473,1 Y=6661898,8

Article 3 — Objectifs de qualité attendue du rejet

L’objectif qui a été défini pour la station d’épuration d’Urzy lors de sa construction est
d’assurer a |’effluent traité le niveau de qualité suivant :

Paramétre Concentration maximale a
respecter, moyenne journaliére
DBOS 25 mg/l
DCO 50 mg/l
MES 30 mg/l
NGL 15mg/1
P total 2mg/]

Article 4 - Autosurveillance

Elle doit étre réalisée, en condition normale de fonctionnement deux fois par an sur les
paramétres pH, débit, T°, MES, DBO5, DCO, NH4, NTK, NO2, NO3, Ptot.

Les résultats, au format SANDRE, seront communiqués au service police de 1'eau dans le
mois qui suit les analyses.
Article 5 — Période de validité de 1'autorisation

L'autorisation est accordée pour une période de 20 ans & compter de sa signature.

Direction départementale des territoires de la Niévre - 58-2017-04-18-007 - Arrété préfectoral autorisant e déclassement de la station de traitement des eauix
usées de lacommune d'Urzy au titre de I'article L.214-3 du code de |'‘environnement



Article 6 : Droit des tiers

Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Article 7 : Publication et information des tiers

Une copie du présent arrété sera transmise a la mairie de la commune d’Urzy, pour affichage

pendant une durée minimale d'un mois.
Ces informations seront mises a disposition du public sur le site Internet de la préfecture de la
Niévre pendant une durée d’au moins 6 mois.

Article 8 : Voies et délais de recours

Le présent arrété est susceptible de recours devant le tribunal administratif territorialement
compétent

- par les tiers, personnes physiques ou morales, les communes intéressées ou leurs
groupements, en raison des inconvénients ou des dangers que le fonctionnement de
I'installation présente pour les intéréts mentionnés aux articles L.211-1 et L.511-1 dans un
délai d'un an & compter de la publication ou de l'affichage du présent arrété. Toutefois, si le
démarrage des travaux n'est pas intervenu six mois aprés la publication ou l'affichage du
présent arrété, le délai de recours continue & courir jusqu'a I'expiration d'une période de six
mois aprés ce démarrage.

- par le bénéficiaire dans un délai de deux mois a partir de la date a laquelle le présent
arrété leur aura été notifiée.

Article 9 : Exécution

Le secrétaire général de la préfecture de la Niévre,

Le maire de la commune d’Urzy

Le directeur départemental des territoires de la Nievre,

Le chef du service départemental de Pagence frangaise pour la biodiversité du département de
la Niévre,

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrété qui sera publié au
recueil des actes administratifs de la préfecture de la Niévre, et dont une copie sera tenue a la
disposition du public & la mairie d’Urzy.

A Nevers le 1% ““ 5317
Le Préfet ,

P fit

_pt O détégf”m

Direction départementale des territoires de la Niévre - 58-2017-04-18-007 - Arrété préfectoral autorisant le déclassement de la station de traitement des eaux
usées de lacommune d'Urzy au titre de I'article L.214-3 du code de |'‘environnement



Direction départementale desterritoires de laNievre
58-2017-04-21-004
Arrété relatif al'application des plans de gestion

cynégetique petit gibier dans le département de la Nievre
pour la campagne 2017-2018

Direction départementale des territoires de la Niévre - 58-2017-04-21-004 - Arrété relatif al'application des plans de gestion cynégétique petit gibier dansle
département de la Niévre pour la campagne 2017-2018

34



E, .

Libersé « Egolité o Fraternitd

REPUBLIQUE FRANGAISE
PREFET DE LA NIEVRE
Direction départementale
des territoires de la Niévre
Service eau, forét et biodiversité
No
ARRETE

relatif & 'application des plans de gestion cynégétique petit gibier
dans le département de la Niévre pour la campagne 2017-2018

LE PREFET DE LA NIEVRE,
Chevalier de 'Ordre National du Mérite,

VU le titre Il du livre IV du code de I'environnement relatif 3 la faune et a la flore et notamment les articles
L. 420-1, L. 424-2 & L. 424-4 et R. 424-1 a R. 424-9,

VU larmrété préfectoral n° 2012-DDT-1371 du 10 septembre 2012 portant approbation du schéma
départemental de gestion cynégétique,

VU larrété préfectoral n° 58-2017-01-09-004 du 9 janvier 2017 portant délégation de signature a
M. Bernard CROGUENNEC, Directeur départemental des territoires de la Niévre,

VU larrété préfectoral n° 58-2017-02-14-003 du 14 février 2017 portant subdélégation de signature aux
agents de la direction départementale des territoires,

VU la participation du public qui s'est déroulée du 22 mars au 12 avril 2017 inclus, conformément aux articles
L. 120-1 et suivants du code de 'environnement,

VYU l'avis de la Fédération départementale des chasseurs,

VU l'avis de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage en date du 14 avril 2017,
SUR proposition du directeur départemental des territoires,

ARRETE

ESPECE LIEVRE

Article 1 : La chasse du lidévre est soumise & un plan de gestion cynégétique, selon les modalités suivantes :

Localisation des plans de gestion Modalités des plans de gestion

Communes du GIC du Pays Corbigeois : Corbigny,
Pazy, Anthien, Chaumot, Chitry-les-Mines, Magny-
Lormes, Moissy-Moulinot, Ruages

Chaque ligvre prélevé devra étre muni, sur le
Communes du GIC du Val de Loire : Sougy-sur-Loire, | lieu méme de la capture d’un bracelet de